Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROPP Nº 175, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

A CHEFE DA COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, NO EXERCÍCIO
DO CARGO DE PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado das isenções da taxa de inscrição do Processo de Seleção para preenchimento de
vagas no PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PROFISSIONAL EM SAÚDE - MEDICINA
VETERINÁRIA  (PREPROMV),  Áreas  de  Concentração:  Clínica  Médica  de  Pequenos
Animais,  Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais,  Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes
Animais,  Patologia  Clínica  Veterinária,  Anestesiologia  e  Medicina  de  Emergência
Veterinária,  Anatomia  Patológica  Veterinária,  Diagnóstico  por  Imagem  em  Medicina
Veterinária,  Medicina  Veterinária  Preventiva,  Ginecologia  e  Obstetrícia  Veterinária  e
Zoonoses e Saúde Pública para ingresso em 2018, como segue:

1. Do RESULTADO DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO:
1.1. A relação do resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição encontra-se no ANEXO
I deste Edital.
2.1.  O candidato pode recorrer, nos 2 (dois) dias subsequentes à data de publicação, deste
edital, referente ao seu indeferimento da solicitação de isenção.
2.1.1 O recurso  deverá  ser  entregue  pessoalmente,  ou  por  procuração,  no  protocolo  da
FAPEC, no horário das 8 às 11 horas e das 14 às 17 horas,  exceto sábados, domingos e
feriados,  localizada  na  Rua  9  de  Julho,  1922,  Vila  Ipiranga,  CEP  79081-050,  Campo
Grande/MS,  devidamente fundamentados e  instruídos  em formulário específico,  conforme
ANEXO II.
2.2. O  candidato  que  obtiver  seu  pedido  de  isenção  INDEFERIDO  e  tiver  interesse  em
permanecer no Processo de Seleção, deverá fazer o pagamento da respectiva inscrição até o
dia 09 de janeiro de 2018.

MÁRCIA MARIA DOS SANTOS BORTOLOCCI ESPEJO

124/11/2017

BS N° 6675
Pg. 144

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO I
RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DE TAXA

1. Candidatos  cujo  requerimento  de  isenção  do  Pagamento  da  Taxa  de  Inscrição  foi
INDEFERIDO, conforme item 5.3.2, alínea iv do Edital PROPP nº 173/2017:

N. INSC NOME CARGO

312354
Cristiane Rodrigues De Carvalho
Martins

Anestesiologia e Medicina de
Emergência Veterinária

2. Candidatos  cujo  requerimento  de  isenção  do  Pagamento  da  Taxa  de  Inscrição  foi
INDEFERIDO, pois não anexaram documentos para análise conforme itens 5.2.2, letra “e”
e 5.3.2, letra “e”.

N. INSC NOME CARGO
311584 Andrew Vitorio Nobrega Marques Ginecologia e Obstetrícia Veterinária
312269 Danielli Tamiko de Souza Nagahiro Clínica Médica de Pequenos Animais
312839 Rafael Aquino Campos de Lima Clínica Médica de Pequenos Animais

224/11/2017

BS N° 6675
Pg. 145

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO II
MODELO  DE  FORMULÁRIO  PARA  INTERPOSIÇÃO  DE  RECURSO  CONTRA
DECISÃO  RELATIVA  AO  PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  PROFISSIONAL  EM
SAÚDE - MEDICINA VETERINÁRIA

RECURSO  CONTRA  DECISÃO  RELATIVA  AO  PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA

PROFISSIONAL  EM  SAÚDE  -  MEDICINA  VETERINÁRIA,  publicado  no  edital

nº.....................,  da Pró-Reitoria  de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de

Mato Grosso do Sul.

Eu,............................................................................................,  portador  do  CPF

nº............................................., requerimento da inscrição nº......................., para concorrer a

uma vaga no Programa de Residência Profissional em Saúde - Medicina Veterinária, na área

de  concentração  em  ...................................................................................................apresento

recurso junto à Comissão, contra decisão que consta no referido edital. A decisão objeto de

contestação é:................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

(explicitar a decisão que está contestando).

Os  argumentos  com  os  quais  contesto  a  referida  decisão

são:  ...............................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.................................................................................................................................

Para  fundamentar  essa  contestação,  encaminho  anexos  os  seguintes

documentos:  ................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

...

Local,......de......................de 2017.

_______________________________________________

Nome completo Assinatura do candidato

324/11/2017

BS N° 6675
Pg. 146